
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

2017 Estado do Piauí 	 C 	L Prefeitura Municipal de Coca! de Telha 

SE ' O ÂO 	

Secretaria Municipal de Educação  

Portaria SME N° 01/2017 	 Coca! de Telha —P1, 30 de janeiro de 2017. 

"Dispõe sobre a Lotação de funcionários da 
Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Coca! de Telha, Estado do Piauí, para o ano de 2017 e 
dá outras providências correlatas." 

A Excelentíssima Secretária Municipal de Educação do Município de Cocal de Telha, 
Senhora Maria Helena de Carvalho, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 10  Lotar os funcionários da Secretaria Municipal de Educação do município de Coca! de 
Telha, estado do Piauí da seguinte forma: 

ÓRGÃO: ESCOLA MUNICIPAL COSTA E SILVA 

No NOME FUNÇÃO CARGA  
HORÁRIA 

01 Maria Gardene Gomes da Silva Diretora 40h 
02 Maria do Rosário Vieira Silva Coordenadora 40h 
03 Raimundo Nonato Pereira Aux. Administrativo 40h 
04 Ana Paula Silva de Oliveira Secretária de Escola 40h 
05 Alexandro Ferreira dos Nascimento Professor 40h 
06 Áurea do Nascimento L. Gomes Professora 40h 
07 Auricélia Moreira de Sá Professora 40h 
08 Denes Nunes Marfins Professor 40h 
09 Francisco de Andrade Pereira Professor 40h 
10 Francisco Rodrigo da Silva Marfins Professor 40h 
11 Karine de Meio Rocha Professora 20h 
12 Luciana Anastácio de Oliveira Professora 40h 
13 Maria Cândida Lima Professora 40h 
14 Maria Consolação Cruz Mumz Professora 40h 
15 Maria das Dores de Souza Professora 40h 
16 Maria de Fátima Ximenes Chaves da Silva Professora 40h 
17 Maria Edilene Gonçalves Monteiro Silva Professora 40h 
18 Mariana da Conceição Oliveira Professora 40h 
19 Meire Lúcia Cavalcante Nogueira Alves Professora 40h 
20 Maria Elis Pereira Professora 40h 
21 1 Mará Denice de Sousa Professora 40h 
22 Maria do Socorro Neta Professora 40h 
23 Valquíria da Conceição Silva Professora 40h 
24 Francisca Theynes de A.B. Macedo Aux. de Serv. Gerais 40h 
25 Gonçala Gomes da Silva Aux. de Serv. Gerais 40h 
26 Maria da Conceição Costa Aux. de Serv. Gerais 40h 
27 Maria do Rosário de Macedo Barbosa Aux. de Serv. Gerais 40h 
28 Maria do Socorro Macedo de Sousa Aux.de Serv. Gerais 40h 
29 Maria Zélia Ferreira do Nascimento Aux. de Serv. Gerais 40h 

Rua Francisco Alves Mondes, 149- Centro - Coca! de Telha- P1 	CEP: 64278-000 
CNPJ n° 01 .612.574/0001-83 E-mail: pm.cocaldetelha.pi@hotmail.  com / Fone: (86) 3263 0238 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

2017 •  Estado do Piauí 	 CAL Prefeitura Municipal de Coca! de Telha 

SE IJAO 	
Secretaria Municipal de Educação 

dh&,d p 

Maria Ildene Martins Cavalcante Aux. de Serv. Gerais 40h 

31 Adalto Francisco Oliveira Vigia 40h 

32 Antônio José de Oliveira Vigia 40h 

33 Cesar Calis de Oliveira Nunes Vigia 40h 

34 Edvaldo Gomes de Araújo Vigia 40h 

ÓRGÃO: ESCOLA MUNICIPAL ANÍSIO TEODORO DA SILVA 

N° NOME FUNÇÃO CARGA 
HORÁRIA 

01 Rosa Maria de Oliveira Diretora 40h 

02 Maria do Rosário Alves Macedo Coordenadora 40h 

03 Isabel Cristina Ximenes da Silva Auxiliar Administrativa 40h 

04 Andréia Cergueira de Sousa Professora 40h 

05 Antonia Maria da Silva Professora 20h 

06 Conceição de Maria Ribeiro Maia Professora 40h 

07 Denis da Costa Silva Professor 40h 
08 Edijalma José de Sousa Martins Professor 40h 
09 Edyleia de Meio Lima Professora 40h 

10 Francisca Márcia de Vasconcelos Chaves Professora 20h 

11 Francisca Maria da Conceição Macedo Professora 40h 
12 Francisco Nairo Silva Sousa Professor 20h 
13 Gleyde Kaline Araújo Costa Professora 20h 
14 José Francisco da Costa Silva Professor 40h 
15 Joaquim Cantuário Filho Professor 40h 
16 José Elenilson Vieira da Rocha Professor 40h 

17 Juile Emerson Correia Costa Professor 40h 
18 Mara Fabiola Cavalcante Alves Professora 40h 
19 Maria Emilia Martins Professora 40h 
20 Mana Mimoeme ibiapina Gomes Professora 40h 

21 Raimundo Nonato do Vale Professor 20h 
22 Erivalda Pereira da Silva Aux.de Serv.Gerais 40h 
23 Francisca Fortes de O. Brás Aux. de Serv. Gerais 40h 
24 Iranilda Ramos de Macedo dos Santos Aux. de Serv. Gerais 20h 
25 Jair do Nascimento Lopes Aux. de Serv. Gerais 40h 
26 Maria da Conceição Oliveira Aux. de Serv. Geais 40h 
27 Maria Lúcia da Silva Aux. de Serv. Gerais 40h 
28 Maria Francisca da Silva Aux. de Serv. Gerais 20h 
29 Maria dos Remédios Alves Oliveira Aux. de Serv. Gerais 20h 
30 Regina Célia Santos Dias Aux. de Serv. Gerais 20h 
31 Raimunda Nunes dos Santos Aux. de Serv. Gerais 20h 
32 Arnaldo Portela da Cunha Vigia 40h 
33 Erisvaldo Nunes dos Santos Vigia 40h 
34 Francisco das Chagas Filho Vigia 40h 
35 Juniele Memória de Oliveira Vigia 40h 

Rua Francisco Alves Mendes, 149- Centro - Cocal de Telha- P1 	CEP: 64278-000 
CNPJ O  01.612.574/0001-83 E-mail: pm.cocaldetelha.pi@hotrnail.com  / Fone: (86) 3263 0238 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Estado do Piauí 	 C*CAL Prefeitura Municipal de Cocal de Telha IK Secretaria Municipal de Educação 	 _ 

ÓRGÃO: ESCOLA MUNICIPAL ANÍSIO TEODORO DA SILVA- EJA 

N°  NOME FUNÇÃO CARGA 
HORÁRIA 

01 Raimunda Valdira de Oliveira Diretora 40k 

02 Antonio José Pereira Professor 20k 
03 Antonio Luis dos Santos Professor 20h 
04 Maria Lucilene da Silva Professora 20k 
05 Maria José Oliveira dos Reis Professora 20h 
06 Marlene de Sousa Borges Silva Professora 20h 
07 Oscarina Gomes de Oliveira Professora 20h 
08 Iranilda Ramos de Macedo dos Santos Aux. de Serv. Gerais 20h 
09 Maria dos Remédios Alves Oliveira Aux. de Serv. Gerais 20h 
10 Maria Francisca da Silva Aux. de Serv. Gerais 20h 
11 Regina Célia Santos Dias Aux. de Serv. Gerais 20h 
12 Raimunda Nunes dos Santos Aux. de Serv. Gerais 20h 

ÓRGÃO: CRECHE E PRÉ-ESCOLA VOVÓ DOS ANJOS 

N°  NOME FUNÇÃO CARGA  
HORÁRIA 

01 Antonia Silva Costa Diretora 40h 
02 Antonia Batista de Sousa Secretária de Escola 40h 
03 Celma Gonçalves de Alcântara Professora 20k 
04 Joseane Maria Martins Pereira Professora 40h 
05 Maria Creuza Ferreira Professora 40k 
06 Maria Dalva da Silva Pereira Professora 40h 
07 Maria de Jesus Silva Dias Professora 40h 
08 Maria Lopes Pereira Professora 40h 
09 Silvarna Gonçalves de Sousa Professora 20h 
10 Maria do Carmo Nascimento Calaço Aux. de Serviços Gerais 40h 
11 Maria Luiza dos Santos de Souza Aux. de Serviços Gerais 40h 
12 Maria Sarlene Nunes Brandão da Silva Aux. de Serviços Gerais 40h 
13 Maria das Neves M. de Oliveira Aux. de Serviços Gerais 40k 
14 Maria Janiele Sousa Aux. de Serviços Gerais 40h 
15 Rosa Maria de Macedo Aux. de Serviços Gerais 40k 
16 Valdemira Silva da Rocha Aux. de Serviços Gerais 40h 
17 Antonio Alves Neto Vigia 40k 
18 José Evaldo Gomes da Silva Vigia 40h 
19 Raimundo Leonardo de Oliveira Vigia 40k 
20 Vahnir dos Santos Vigia 40k 

Rua Francisco Alves Mendes, 149- Centro - Cocal de Telha- P1 	CEP: 64278-000 
CNPJ n° 01 .612.574/0001-83 E-mail: prn.cocaldetelha.pi@hotrnail.corn  / Fone: (86) 3263 0238 



PREFEITURA MUNRIPAL DE 

Estado do Piauí 	 C CAL Prefeitura Municipal de Coca! de Telha  

SI ÃO 	
Secretaria Municipal de Educação  

ÓRGÃO: ESCOLA MUNICIPAL ISABEL INOCÊNCIA DOS SANTOS 

N°  NOME FUNÇÃO CARGA  
HORÁRIA 

01 Francisco da Silva Rocha Diretor 40h 
02 Maria Soriana Dias dos Santos Secretária de Escola 40h 
03 Antonia Rosa da Conceição Professora 40h 
04 Claudênia Maria de Sampaio Professora 40h 
05 Adriana Cristina Lima Professora 40h 
06 Maria das Dores dos Santos Professora 40h 
07 Maria de Lourdes de Oliveira Professora 40h 
08 Maria de Nazaré dos Santos Silva Aux. de Serv. Gerais 40h 
09 Raimunda Pereira dos Santos Aux. de Serv. Gerais 40h 
10 Maria de Fátima Macêdo Brandão Aux. de Serv. Gerais 40h 
11 Antonio Moreno Vigia 40h 

ÓRGÃO: ESCOLA MUNICIPAL SANTA LUZ 

N° NOME FUNÇÃO CARGA  
HORÁRIA 

01 Noélia Maria Ferreira Leite Castelo Branco Professora 20h 
02 Maria do Socorro Sousa Aux.de Serv. Gerais 40h 
03 Domingos Nunes Brandão Vigia 40h 

Rua Francisco Alves Mendes, 149- Centro - Coca! de Telha- P1 	CEP: 64278-000 
CNPJ n°01.612.574/0001-83 E-mail: pm.cocaldetelha.pi@hotmail.corn  / Fone: (86) 3263 0238 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAL 2O17 Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de Coca! de Telha 

1 1 1 , 1 11 c.  11V1 ,39;r~ 
Ao 	 Secretaria Municipal de Educação 

2dd p 

ÓRGÃO: ESCOLA MUNICIPAL SÃO MANOEL 

N°  NOME FUNÇÃO CARGA 
HORÁRIA 

01 Leila do Livramento Lopes Professora 40h 
02 Maria do Socorro Alves Nunes Professora 40h 
03 Marlene Castro de Sousa Professora 40h 
04 Rosa Maria da Costa Professora 40h 
05 Francisca Maria de Jesus Nunes Aux. de Serviços Gerais 40h 
06 Maria José Lopes Ximenes Aux. de Serviços Gerais 40h 
07 Francisco Aires Ximenes Vigia 40h 

ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO GERÔNIMO PRIMO 

No NOME FUNÇÃO CARGA 
HORÁRIA 

01 Tammy Teixeira da Silva Secretária de Escola 40h 
02 Maria do Socorro Sousa Andrade Professora 40h 

BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL 

N°  NOME FUNÇÃO CARGA 
HORÁRIA 

01 Maria Zildete da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 40h 

FUNÇÃO: MOTORISTA 

N°  NOME FUNÇÃO CARGA 
HORÁRIA 

01 Raimundo Marques do Nascimento Lopes Motorista 40h 	- 

Art.2°- O quadro administrativo e pedagógico da Secretaria Municipal da Educação ficará 
assim composto: 

Rua Francisco Alves Mendes, 149- Centro - Coca! de Telha- P1 	CEP: 64278-000 
CNPJ n° 01.612.574/0001-83 E-mail: pm.cocaldetelha.pi@hotrnail.corn  / Fone: (86) 3263 0238 



PREFEITURA tUNGPAL DE 

2O17 Estado do Piaui 
Prefeitura Municipal de Coca! de Telha

TELHA 
3I O AO 	

Secretaria Municipal de Educação  

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

N° 
NOME FUNÇÃO CARGA 

 HORÁRIA 
01 Maria Helena de Carvalho Secretária de Educação 40h 
02 Umbelina Gomes de Oliveira Supervisora de Ensino 40h 
03 Maria do Socorro Cavalcante Frota Secretária de Ensino 40h 
04 Ana Célia da Silva Diretora Geral de Ensino 40h 
05 Antonia da Silva Santos Coordenadora 40h 
06 Onilda Meio da Costa Araújo Professora 20h 
07 Maria hineude de Oliveira Silva Professora 40h 
08 Maria do Socorro Martins Santos Auxiliar Administrativo 40h 
09 Rosangela de Macedo Brito Silva Auxiliar de Serviços Gerais 40h 

Art.3 0- Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Cientifique-se, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Secretária Municipal de Educação de Coca! de Telha, 

Estado do Piauí, aos 30 do mês de janeiro do ano de 2017. 

Maria Helena de Carvalho 
Secretária Municipal de Educação de Coca! de Telha- P1 

MARIA HELENA DE CARVALHO 
SECRETARIA MUNICIPAL. DE EDUCAÇÃO 

CPf:761.403183-OO 
PORTARIA (3P 0312017 

Rua Francisco Alves Mendes, 149- Centro - Coca! de Telha- P1 	CEP: 64278-000 
CNN n°01.612.574/0001-83 E-mail: pm.cocaidetelha.pi@hotrnail.coin  / Fone: (86) 3263 0238 


